
 
 

 
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

                                            

 

 

 

SEDUTA DEL 02/04/2020                                           DELIBERA NR. 22 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS. ASSEGNAZIONE FONDI ALL’UFFICIO 
FINANZIARIO  PER ACQUISTO MASCHERINE PROTETTIVE DA COVID-19. INDIVIDUAZIONE 
TIPOLOGIA  DELLA FORNITURA E DIRETTIVE AL RESPONSABILE DELL'AREA 
FINANZIARIA. 
 
L’anno duemilaventi addì due del mese di aprile alle ore 10,30 con la continuazione,  nella solita 
sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  di legge. Presiede 
l’adunanza il Sindaco dott.ssa NUCCI Nunziatina e sono rispettivamente presenti ed assenti i 
seguenti sigg: 
 
 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI Nunziatina Sindaco x  

2 D’ABRUZZO Pasquale         Vicesindaco X  

3 IANNETTA Michelina             Assessore  X 

  TOTALI               2 1 

 
Partecipa alla seduta il dott. DOMENICO Di Giulio, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                    
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                                                           
(delibera, pagine interne) 
 
======================================================================= 

La proposta è stata istruita e redatta con il parere favorevole di  regolarità tecnica e contabile (art. 
49   T.U.E.L. n. 267/00) dal sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
Data: 02/04/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to    Dr. Di Giulio Domenico 

 

 

 

 

 

 



 
 

PROPOSTA DI DELIBERA  

 
OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS. ASSEGNAZIONE FONDI ALL’UFFICIO 
FINANZIARIO  PER ACQUISTO MASCHERINE PROTETTIVE DA COVID-19. INDIVIDUAZIONE 
TIPOLOGIA  DELLA FORNITURA E DIRETTIVE AL RESPONSABILE DELL'AREA 
FINANZIARIA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la seguente proposta di deliberazione; 

 

VISTI: 

- il d.l. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13, 

recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19”; 

- i DPCM del 25 febbraio 2020, del 01 marzo 2020, del 04 marzo 2020, dell’8 marzo 2020, 

dell’11 marzo 2020, recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, pubblicati in Gazzetta Ufficiale rispettivamente con i n. 47 del 25 

febbraio 2020, n. 53 del 01 marzo 2020, n. 55 del 04 marzo 2020, n. 59 dell’8 marzo 2020, n. 62 del 

09 marzo 2020 e n.64 dell’11 marzo 2020; 

- il d.l. 17 marzo 2020, n. 18, recante: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 

di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da 

Covid-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo 2020; 

- il DPCM del 22 marzo 2020, che determina nuove misure restrittive e un ulteriore drastico 

contenimento delle attività a livello nazionale al fine di ridurre le possibili occasioni di contagio; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  
 

RILEVATO la necessità di attivare le procedure amministrative per il fine di provvedere a spese 

urgenti ed indifferibili necessarie per far fronte all’emergenza Covid -19 ed in particolare, quelle 

della fornitura di mascherine da COVID-19 da distribuire alla popolazione del Comune di 

Sant’Angelo del Pesco; 

 

 

RITENUTO, pertanto,  necessario ed urgente effettuare tale fornitura per consentire, seppur 

provvisoriamente, a ciascun nucleo familiare di dotarsi di una minima protezione per lo 

svolgimento dei servizi essenziali e per l’approvvigionamento di generi di prima necessità, secondo 

quanto in appresso riportato: 

 

Fornitura di n. 300 mascherine protettive  TIPO 1 da COVID-19, aventi le seguenti caratteristiche:  

 

-La mascherina deve essere composta da: 

-Strato esterno in TNT in polipropilene  (95%) da 40 g/m² 

-Strato intermedio in TNT in polipropilene  (95%) da 20 g/m² 

-Strato interno in TNT in polipropilene (95%) da 40 g/m² 

 

RITENUTO: 

- di dover dare disposizioni e direttive all’ufficio finanziario comunale affinché si provveda per 

predetta fornitura, al fine di perseguire il proprio obiettivo mirante a far fronte all’emergenza da 

Covid -19; 

 



 
 

CONSIDERATO CHE: 

- non esistono vincoli di sorta all’effettuazione della fornitura; 

- la suddetta fornitura sarà eseguita in economia e finanziata con fondi del bilancio comunale; 

 

RITENUTO: 

- necessario, non essendo questo Ente dotato di PEG, provvedere all’assegnazione all’U.F.C. della 

somma da questi stimata a corpo in complessivi € 450,00 oltre iva al 22% pari ad € 99,00, per un 

totale complessivo di € 549,00, per le finalità indicate; 

 

DATTO ATTO CHE: 

 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2019/2021; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

 

VISTO l’articolo 107, comma 2, del d.l. 17 marzo 2020, n. 18, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n. 70 del 17 marzo 2020, che ha differito al 31 maggio 2020 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2020 – 2022; 

 

 

CONSTATATA la relativa disponibilità di fondi, a carico del Comune, sul bilancio di previsione 

2019/2021, al cap. 1042/0, codice 01.02.1.03; 

 

 

RITENUTO altresì di nominare Responsabile del procedimento il Dott. Domenico Di Giulio, 

Responsabile dell’Area Finanziaria dell’ente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole reso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile 

dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo nr. 267/2000; 
 

VISTI: 
- il d. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

DELIBERA 

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto, nonché motivazione dello 

stesso; 

DI PRENDERE ATTO della necessità di eseguire una fornitura di n.300 mascherine protettive  

TIPO 1 da COVID-19, da distribuire alla popolazione di Sant’Angelo del Pesco, al fine di 

fronteggiare l’emergenza sanitaria in atto, aventi le seguenti caratteristiche: 

 

La mascherina deve essere composta da: 

-Strato esterno in TNT in polipropilene  (95%) da 40 g/m² 

-Strato intermedio in TNT in polipropilene  (95%) da 20 g/m² 



 
 

-Strato interno in TNT in polipropilene (95%) da 40 g/m² 
 

DI DARE ATTO CHE, tale fornitura di mascherine da COVID-19 è  da destinare alla 

distribuzione alla popolazione del Comune di Sant’Angelo del Pesco per consentire, seppur 

provvisoriamente, a ciascun nucleo familiare di dotarsi di una minima protezione per lo 

svolgimento dei servizi essenziali e per l’approvvigionamento di generi di prima necessità; 

 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo della fornitura di cui sopra dovrà essere 

complessivamente  pari a € 450,00 oltre IVA nella misura di legge (attualmente al 22%) e quindi di 

complessivi € 549,00. 

 

DI CONFERIRE DIRETTIVA al Responsabile dell’Area Finanziaria affinché provveda 

urgentemente all’affidamento della fornitura tenuto conto di quanto sopra; 

 

DI ASSEGNARE, all’ufficio finanziario, per le finalità di che trattasi, la complessiva somma di € 

549,00, per il successivo impegno spesa, stante che trattasi di finanziamento interamente a carico 

del bilancio comunale, previsto al capitolo 1042/0 codice 01.02.1.03, del bilancio di previsione 

2019/2021, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

DI NOMINARE quale Responsabile del Procedimento il Responsabile dell’Area Finanziaria, Dott. 

Domenico Di Giulio. 

 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria Comunale e del procedimento, dott.  

Domenico  Di Giulio, gli adempimenti consequenziali al presente atto, per l’affidamento della 

fornitura  esplicitata, nonché l’impegno della relativa spesa. 

. 

DI TRASMETTERE il presente deliberato all’Albo pretorio on line ed alla sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

DI DICHIARARE   il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, 

comma 4, del D. Lgs 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in 

premessa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 

 

ATTESA l’ urgenza di provvedere, 

Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 

successivamente 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge 

 

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   Dott.ssa Nunziatina Nucci                                                 f.to       Dott. Domenico Di Giulio  

 

 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 

per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 

dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 30-04-2020   
IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                       

f.to     Dott. Domenico Di Giulio 
                                             _______________________ 

                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, in 

libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal   30-04-2020    al  15-05-2020   a norma dell’ art. 

124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n°   204 

 
Sant’Angelo del Pesco, lì  30-04-2020   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                      

f.to    Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                     ________________________ 

 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                              IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                     ________________________ 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 

per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

( X ) Il giorno 02/04/2020 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 02/04/2020 

                                                                                             IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to       Dott. Domenico Di Giulio 
         ______________________ 

 

 

                                      

 


